Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus PiracicabaCampus Piracicaba
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 21/2024 - CGP-PRC/DAA-PRC/DRG/PRC/IFSP  REQUERIMENTO 21/2024 - CGP-PRC/DAA-PRC/DRG/PRC/IFSP

13 de março de 202413 de março de 2024

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICAAVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICA
Edital nº 06 - de 01/02/2024 - DOU 02/02/2024Edital nº 06 - de 01/02/2024 - DOU 02/02/2024

A Diretora-Geral em exercício do Campus Piracicaba torna público as datas, o horário e o local para
a realização da Prova de desempenho didá co-pedagógica do processo sele vo simplificado para a
contratação de professores subs tutos, nos termos do Edital nº 06, de 01/02/2024, publicado no
DOU de 02/02/2024.

Campus:Campus: Piracicaba

Local da prova:Local da prova:
A prova de desempenho didá co-pedagógica será realizada no: IFSP CAMPUS
PIRACICABA - Rua Diácono Jair de Oliveira, 1005 - Santa Rosa CEP 13414-155 -
Piracicaba - SP, Bloco B, Sala B28.

Orientações Gerais:Orientações Gerais:

Orientações específicas caso a prova seja presencial.Orientações específicas caso a prova seja presencial.

A prova será conforme horário de chegada.
A prova de desempenho didá co-pedagógica, à qual os(as) demais candidatos(as) não
poderão assis r, terá duração máxima de 15 (quinze) minutos, podendo haver um acréscimo
de até 10 (dez) minutos para arguição pela Banca Examinadora;
O(a) candidato(a) deverá comparecer ao IFSP – Campus Piracicaba, no dia e horário
determinados, para a prova de desempenho didá co-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez)
minutos de antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de
iden ficação. O(a) candidato(a) deverá aguardar a aprovação de entrada na sala;
Para a prova didá co-pedagógica serão disponibilizados os seguintes recursos: lousa,
giz/pincel. Os candidatos que desejarem u lizar outros recursos deverão trazê-los.
O(a) candidato(a) que não comparecer no local, dia e horário da prova será automa camente
desclassificado(a).

Orientações quanto ao Plano de Aula:Orientações quanto ao Plano de Aula:

Orientações específicas caso a prova seja presencial.Orientações específicas caso a prova seja presencial.

O candidato deverá escolher um dos temas definidos no documento “Temas e referências
bibliográficas para a prova de desempenho didá co-pedagógico” (publicado na página oficial
do IFSP – Campus Piracicaba), elaborar um plano de aula, e entregar três vias do plano
impressas e assinadas aos membros da banca examinadora antes do início da prova de
desempenho didá co-pedagógica.

CANDIDATOS CONVOCADOSCANDIDATOS CONVOCADOS

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

20/03/2024 14:00 ANTONIO CARLIM NETO

20/03/2024 14:00 DOMISLEY DUTRA SILVA

20/03/2024 14:00 GILSON JOSÉ ALELUIA DE SOUZA

20/03/2024 14:00 JULIO CESAR TICONA BENAVENTE

20/03/2024 14:00 MARCÍLIA VALÉRIA GUIMARÃES

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

Não Houve

Piracicaba, 13 de março de 2024

Rosana Cris na Cancian Maestro
Diretora Geral em exercício do Campus Piracicaba

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rosana Cris na Cancian MaestroRosana Cris na Cancian Maestro, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-PRCDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-PRC, em 13/03/2024 15:00:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

716578
2595c4ad2b

REQUERIMENTO 21/2024 - CGP-PRC/DAA-PRC/DRG/PRC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: